АДМИНИСТРАЦИЯ
нОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 января 2012 г.                                  село Новицкое                                            №   6 -р
О проведении открытого конкурса на право заключения договора
по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
В соответствии со статьями 23-27 Градостроительного кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2011 № 41-ФЗ «О внесении изменения в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в части вопросов территориального планирования», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94–ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
1. Утвердить Условия открытого конкурса на право заключения договора по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (прилагаются).
2. Специалисту административно-хозяйственного отдела администрации сельского поселения (Тебенко Ю.В.) подготовить техническое задание на проведении открытого конкурса на право заключения договора по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
3. Старшему специалисту административно-хозяйственного отдела администрации сельского поселения (Цвиркун Е.И.) организовать и провести процедуру размещения заказа, в форме открытого конкурса на право заключения договора по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, в соответствии с требованиями действующего законодательства и Условиями, утвержденными настоящим распоряжением.
         4. Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района осуществлять работу в составе и по Положению, утвержденному Постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 15.04.2011 г. № 42.
5. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Новицкого
сельского поселения                                                                                   А.В. Зражевский
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                      распоряжением администрации

                                                                                     Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                   Приморского края

                                                                                               от 27.01.2012 г №   6-р
УСЛОВИЯ

проведения открытого конкурса на право заключения договора по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	1. Вид документа территориального планирования
	Выполнение работа (далее – Работа) по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	2. Заказчик
	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее- администрации)
Адрес местонахождения: 692976 с. Новицкое, ул. Лазо 17-а, Приморский край Партизанский район

Тел.: 42365 25-1-19, факс: 42365 25-1-69.

E-mail: adm_noviz @mail.ru

	3. Разработчик проекта
	Определяется по итогам открытого конкурса

	4. Основание для подготовки

Работы
	      Градостроительный кодекс Российской Федерации,

Постановление администрации от 20.07.2011 г. № 67 «О разработке генерального плана Новицкого сельского поселения»

	5. Объект территориального планирования и основные  его характеристики
	Новицкое сельское поселение (далее - сельское поселения
Площадь территории  6885 га

Население – 3209 тыс. чел.

В состав Новицкого сельского поселения

входит 5 населенных пунктов: с. Новицкое, пос. Николаевка,  с. Фроловка. жд-рзд. Водопадный, х. Орел

	6. Этапы и сроки разработки проекта
	      1 этап –  сбор, изучение и обработка исходных данных (материалов) и составление  планово-опорных картографических материалов, анализ реализации предыдущей схемы районной планировки, генеральных планов населенных пунктов, расположенных на территории сельского  поселения, анализ и оценка современного использования территории.

      2 этап – обоснование вариантов решения задач территориального планирования, подготовка предложений по территориальному планированию,

подготовка положений о территориальном планировании, схем и обосновывающих материалов к проекту.

      3 этап – согласование проекта.

	7. Перечень исходных данных для подготовки Работы
	      В состав исходной информации для подготовки документов территориального планирования входят:

- картографические материалы сельского поселения;

- данные по современному использованию территории, в том числе по размещению объектов капитального строительства;

- данные по существующей структуре землепользования, распределения земель по формам собственности и землепользователям;

- данные о санитарно-гигиеническом состоянии территории, о памятниках природы, истории и культуры, месторождениях полезных ископаемых, инженерно-геологических условиях, биологических и водных ресурсах;

- статистические материалы о современном социально-экономическом положении сельского поселения, демографических ресурсах, об инженерно-транспортной  инфраструктуре, промышленности, сельском и лесном хозяйстве, строительстве, охране окружающей среды;

- сведения о законодательно-правовой базе (местные нормативно-правовые акты в области градостроительства и природопользования);

- программы социально-экономического развития сельского поселения, в том числе – целевые программы;

- иные данные, необходимые для Работы.

	8. Порядок предоставления исходных данных
	       Заказчик Работы оказывает содействие в сборе Исполнителем необходимых исходных данных. Обеспечивает согласование и утверждение Работы в установленном порядке.

	9. Требования к составу проекта генерального плана сельского

поселения
	       Состав проекта должен соответствовать требованиям статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 20.03.2011 N 41-ФЗ), Методическим рекомендациям по разработке проектов генеральных планов  поселений и городских округов (приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 13 ноября 2010 года № 492), действующего законодательства РФ и настоящего Технического задания.

      В состав генерального плана  сельского поселения  должны входить следующие материалы:

1. положение о территориальном планировании;

2. карты:

      1) карта планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения;

      2) карта границ населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения;

      3) карта функциональных зон сельского  поселения;

3. материалы по обоснованию генерального плана (в  текстовой форме);

4. материалы по обоснованию генерального плана (в виде карт);
5. научные исследования в области пространственной организации территории поселения.
      1. «Положение о территориальном планировании» включает:

      1) сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения, их основные характеристики, их местоположение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;

      2) параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.

      2. Карты (масштаб карт уточняется заказчиком с учетом конкретной ситуации):
      1) «Карта планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения»  - выполняется в М 1:2000, в границах населенного пункта, являющегося центром поселения, в М 1: 10000 в границах сельского поселения и включает планируемые для размещения объекты местного значения сельского поселения, М 1:5000  в границах населенных пунктов, относящиеся к следующим областям:
      а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;

      б) автомобильные дороги местного значения;

      в) иные области в связи с решением вопросов местного значения сельского поселения;

      г) границы населенных пунктов  входящих в состав сельского поселения;

      д) границы и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения.

      2). «Карта границ населенных пунктов» - выполняется в М 1:2 000, в границах населенного пункта, являющегося центром сельского поселения, в

М 1: 10 000 в границах  сельского поселения  и включает границы населенных пунктов (в том числе границы образуемых населенных пунктов), входящих в состав сельского поселения, в М 1:5000 в границах населенных пунктов сельского поселения;
      3). «Карта функциональных зон» выполняется в         М 1:2 000, в границах населенного пункта, являющегося центром сельского поселения,  в М 1: 10 000 в границах сельского поселения и включает границы и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения, в М 1:500 в границах населенных пунктов сельского поселения.

     3. «Материалы по обоснованию генерального плана» в текстовой форме должны содержать:

      1) сведения о планах и программах комплексного социально-экономического развития сельского поселения (при их наличии), для реализации которых осуществляется создание объектов местного значения сельского поселения;

      2) обоснование выбранного варианта размещения объектов местного значения сельского поселения на основе анализа использования территорий сельского поселения, возможных направлений развития этих территорий и прогнозируемых ограничений их использования;

      3) оценку возможного влияния планируемых для размещения объектов местного значения сельского поселения на комплексное развитие этих территорий;

      4) утвержденные документами территориального планирования Российской Федерации, Схемой территориального планирования Приморского края сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения на территориях поселения объектов федерального значения, объектов регионального значения, их основные характеристики, местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов, реквизиты указанных документов территориального планирования, а также обоснование выбранного варианта размещения данных объектов на основе анализа использования этих территорий, возможных направлений их развития и прогнозируемых ограничений их использования;

      5) утвержденные документом территориального планирования муниципального района сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, объектов местного значения муниципального района, их основные характеристики, местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов, реквизиты указанного документа территориального планирования, а также обоснование выбранного варианта размещения данных объектов на основе анализа использования этих территорий, возможных направлений их развития и прогнозируемых ограничений их использования;

      6) перечень и характеристику основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

      7) перечень земельных участков, которые включаются в границы населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения или исключаются из их границ, с указанием категорий земель, к которым планируется отнести эти земельные участки, и целей их планируемого использования.

      4. «Материалы по обоснованию генерального плана»  в виде карт должны отображать:

      1) границы сельского поселения;

      2) границы существующих населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения;

      3) местоположение существующих и строящихся объектов местного значения сельского поселения;

      4) особо охраняемые природные территории федерального, регионального, местного значения;

      5) территории объектов культурного наследия;

      6) зоны с особыми условиями использования территорий;

      7) территории, подверженные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

      8) иные объекты, иные территории и (или) зоны, которые оказали влияние на установление функциональных зон и (или) планируемое размещение объектов местного значения сельского поселения, или объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района.

      5. В работе предусмотреть проведение научных исследований в области пространственной организации территории поселения с учетом социально-экономических, социологических, историко-культурных и других предпосылок развития сельского поселения.

	10. Технические требования к выпускаемым материалам проекта генерального плана сельского  поселения

	      Презентационные материалы проекта генерального плана сельского поселения изготавливаются на планшетах и CD-дисках в программе MS Power Point.

      Генеральный план  сельского поселения выполнить в качестве геоинформационной системы (ГИС), формат данных который совместим с программным обеспечением ArcGIS, Mapinfo.

       Генеральный план сельского поселения разработать на основе современных ГИС-технологий с использованием программных пакетов Mapinfo, ArcGIS и предоставить Заказчику на бумажном и электронном (на CD -дисках) носителях, вместе с лицензионным программным обеспечением.

      Точность картографических цифровых материалов должна соответствовать точности графических материалов, предоставляемых в бумажном виде;

Графические материалы в бумажном виде выполнить в М 1:2000 (для генерального плана Новицкого сельского поселения: с. Новицкое, пос. Николаевка,  с. Фроловка. жд-рзд. Водопадный, х. Орел), в М 1: 10000 (для территории поселения), в М 1:5000 в границах населенных пунктов сельского поселения;
        Текстовые материалы генерального плана поселения  предоставляется в бумажном и электронном виде в формате DOC и PDF.

	11.  Порядок согласования и утверждения  генерального плана сельского поселения
	        Согласование и утверждение проекта генерального плана поселения осуществляется в соответствии со статьями 24 и 25 Градостроительного кодекса Российской  Федерации.

Проект генерального плана сельского поселения утверждается представительным органом местного самоуправления сельского поселения после проведения процедуры согласования с органами местного самоуправления, Администрацией муниципального района, Администрацией Приморского края, уполномоченным Правительством РФ Федеральным органом исполнительной власти и с заинтересованными органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с сельским поселением.

      Согласование проекта генерального плана сельского поселения  проводится в соответствии с Порядком, утвержденным Постановлением Администрации Приморского края от 26.09.2008 № 238-па "Об утверждении Порядка рассмотрения проектов документов территориального планирования, подлежащих согласованию Администрацией Приморского края, и подготовки по ним заключений".

       На стадии разработки проекта, каждый разработанный этап (раздел), выполненный в соответствии с Календарным планом работ, Исполнитель, на бумажном и электронном носителях представляет Заказчику и участвует в рассмотрении и согласовании этого этапа (раздела) проекта.

       Для рассмотрения проекта (или этапа проекта) в администрации сельского поселения, Администрации муниципального района, Администрации Приморского края, Исполнитель подготавливает презентацию с кратким содержанием проекта (этапа).

	12. Особые условия
	      Исполнитель обязуется (при необходимости) сопровождать проект генерального плана сельского поселения во время его согласования в региональных и федеральных органах власти, а также его утверждения в представительном органе местного самоуправления (в случае необходимости).

       Публичные слушания по проектам генеральных планов поселений согласно ст. 28  Градостроительного кодекса Российской Федерации.
       Требования к материалам, имеющие гриф ограниченного пользования определяются на основании соответствующих инструкций.

____________
Приложение № 1
к условиям проведения

открытого конкурса

Календарный план выполнения работ

	№ этапа
	Подробное содержание работ
	Срок начала выполнения работ
	Срок окончания работ
	Расчет

	1 этап-2 этап
	Выполнение работ по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
	С момента заключения муниципального контракта
	25 декабря
2012 года
	500 000 (Пятьсот тысяч)
рублей

00 копеек

	2 этап – 3 этап
	Выполнение работ по разработке генерального плана Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
	26 декабря
2012 года
	1 июня
2013 года
	900 000 (Девятьсот тысяч)
рублей

00 копеек

______________________